
Parque Isidora N°1061, Pudahuel, Santiago de Chile – Teléfono: (+562) 2424 6300 
www.coordinador.cl 

Santiago, 14 de agosto de 2025 

DE 05034-25 

Señora 
Johanna Monteiro Z. 
Jefa División Mercados Eléctricos 
Ministerio de Energía 
Presente 

Ref.: Informe Semestral de Intercambio 
Internacional de Energía del SEN 

De mi consideración: 

En relación con la materia indicada en la referencia, informo a usted que se encuentra 
disponible en el sitio web del Coordinador Eléctrico Nacional el Informe Semestral de 
Intercambio Internacional de Energía del SEN, correspondiente al primer semestre del año 
2025, elaborado conforme a lo establecido en el artículo 35 del Decreto Exento N° 134 de 
2022. 

Este informe, así como los correspondientes a semestres anteriores, puede ser descargado 
desde el sitio web del Coordinador en la siguiente ruta: 

Inicio > Informes y Estudios > Mercados > Intercambios Internacionales > Decreto 
Exento N°134 - 2022 

Sin otro particular, saluda atentamente a usted, 

Marcelo Bobadilla M. 
Gerente de Mercados 

Coordinador Eléctrico Nacional 

MBM/JAV/JVR/agc 
c.c.: Sr. Danilo Zurita O., Jefe Departamento Eléctrico, Comisión Nacional de Energía.

Sr. Marcelo Abril L., Jefe División de Ingeniería de Electricidad, Superintendencia de Electricidad y 
Combustibles. 
Sr. Rodrigo Espinoza V, Gerente de Operaciones 
Sr. Marcelo Bobadilla M., Gerente de Mercados 
Sr. Juan Pablo Ávalos V., Subgerente de Programación y Análisis Económico. 
Sr. Patricio Valenzuela V. Subgerente de Operación en Tiempo Real. 
Sr. Juan Vásquez R., Jefe Departamento Análisis Económico. 
Sr. Juan Marcos Donoso N., Jefe Departamento de Programación. 
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Asunto: RV: Se adjunta Carta DE 05034-25 del Coordinador Eléctrico Nacional.
Datos adjuntos: DE 05034-25 Carta_Intercambios_Internacionales_v02.pdf

De: Alejandra González Contreras  
Enviado el: jueves, 14 de agosto de 2025 21:09 
Para: jmonteiro@minenergia.cl; oficinadepartes <oficinadepartes@cne.cl> 
CC: Danilo Zurita <dzurita@cne.cl>; mabril@sec.cl; Rodrigo Espinoza Vilches <Rodrigo.Espinoza@coordinador.cl>; 
Marcelo Bobadilla Morales <marcelo.bobadilla@coordinador.cl>; Juan Pablo Avalos Valdebenito 
<Juan.Avalos@coordinador.cl>; Patricio Christian Valenzuela Vásquez <patricio.valenzuela@coordinador.cl>; Juan R. 
Vasquez Rojas <juan.vasquez@coordinador.cl>; Juan Marcos Donoso Navarro <Juan.Donoso@coordinador.cl> 
Asunto: Se adjunta Carta DE 05034-25 del Coordinador Eléctrico Nacional. 

Estimada Señora Johanna Monteiro: 

Junto con saludarla y por especial encargo del Señor Ernesto Huber J., Director Ejecutivo del Coordinador 
Eléctrico Nacional, se adjunta carta de la referencia en la que informa disponibilidad del Informe Semestral de 
Intercambio Internacional de Energía del SEN. 

Agradeceremos a usted confirmar su recepción a este correo electrónico. 

Se despide atentamente, 

Alejandra González Contreras 
Asistente Dirección Ejecutiva 
Dirección Ejecutiva 

Santiago de Chile 
Tel: +56 2 2424 6419 

www.coordinador.cl 
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